
4 ASUMINEN, PERUSKORJAUS, RAKENTAMINEN

Putkistojen kuntoa tulisi huoltaa säännöl-
lisesti. Vanha putkilinja saattaa olla jo niin
tukossa ja hauras, että putken pesu ja
huuhtelu voidaan toteuttaa vain ensiapu-
na ennen putkiston saneerausta. Putkis-
ton kuvaus antaa isännöitsijälle ja kiinteis-
tön omistajalle tiedon, mihin toimenpitei-
siin tulisi ryhtyä heti ja lähitulevaisuudes-
sa. Putkistojen kunto on oleellinen osa
kiinteistön arvoa.

Putkiston kuntoa on tutkittava perus-
teellisesti ennen putkistosaneerauksen
suunnittelua ja toteuttamista. Kuntokar-
toituksen ja putkiston kuntoon kohdistu-
van tutkimuksen perustella saadaan yksi-
tyiskohtaista tietoa vesi- ja viemäriputki-
verkoston kunnosta. Sen perusteella isän-
nöitsijä ja taloyhtiön hallitus voivat asian-
tuntijan selvittämän tiedon perusteella
esittää toimenpiteitä taloyhtiön yhtiöko-
koukselle ja edetä välttämättömien kor-
jaustoimenpiteiden suorittamiseen vaihe
vaiheelta. Putkistoremonttien vaihtoeh-
toiset menetelmät ja mahdollisuudet nii-
den hyödyntämiseen kiinnostavat taloyh-
tiön hallituksen jäseniä ja isännöitsijöitä
suuressa määrin.

Uusien vaihtoehtoisten 
putkistosaneerausmenetelmien
hyödyntämistä kannattaa 
selvittää

– Uusien putkistosaneerausmenetelmien

vahvat puolet ovat, että sopivia tekniikoi-
ta on tarjolla kaikille osa-alueille, kor-
jaukset voidaan halutessa toteuttaa opti-
moidussa laajuudessa, yksittäisen asuk-
kaan häiriöaika on mahdollisimman ly-
hyt ja kustannukset ovat edullisemmat
kuin perinteissä linjasaneerauksessa ja ne
on mahdollista jakaa pitkälle aikavälille.

– Ongelmakohtia sen sijaan ovat ettei
kaikkia tekniikoita ole kaikilla toimijoilla
tarjolla, toimivan hankesuunnittelun laa-
timinen, uuden ajatusmallin omaksumi-
nen, päätöksen aikaansaaminen, tasaver-
taisuuden toteutuminen, teknisten osarat-
kaisujen varmistaminen: esim. tietyt liit-
tymät, menetelmien yhtymäkohdat ja en-
nen kaikkea kokonaisvaltaisen hankkeen
johtaminen, selvitti myyntipäällikkö
Jaakko Suomela Lassila & Tikanoja
Oyj:stä alustuksessaan Tapiolan Taloyh-
tiöforum ry:n (TTF) jäsentilaisuudessa
5.3. Jaakko Suomela toi esille putkistojen
huoltamisen tärkeyttä ennakoivana toi-
menpiteenä. Jatkossa myös putkistojen
korjaus voidaan liittää huolto-ohjelmaan.
Putkistojen elinkaarta voidaan pidentää
oikea-aikaisilla korjaustoimilla. Putkis-
ton osakorjauksia voidaan tehdä tarpei-
den mukaan: huoneiston putket kylpy-
huoneremontin yhteydessä ja pohjavie-
märit kellarin kunnostamisen yhteydessä.
Ilmanvaihto, sähkö ja tietoliikenne kor-
jaukset voidaan tehdä omina korjauksina.

Alustuksensa lopuksi hän toteaa, että
putkistoremonttiin tarvitaan oikeaa asen-

netta ja eväitä putkiston elinkaaren piden-
tämiseen viemäriputkiston kunto-ohjel-
man kautta, johon apua löytyy Lassila &
Tikanojan Oyj:n uuden viemäriputkis-
ton kunto-ohjelman avulla, joka antaa tie-
toa ja luo hyvät edellytykset myös taloyh-
tiön tulevan putkistosaneerauksen mene-
tykselliselle suorittamiselle. Lassila & Ti-
kanoja Oy aloittaa Antiumin USA:sta
maahantuomien NuFlow -putkistosanee-
rausmenetelmien käyttöönoton kevään
aikana taloyhtiöissä ja muissakin kiinteis-
töissä.

Tapiolan Taloyhtiöforum toimii
aktiivisesti paikallisten 
asuntoyhtiöiden yhteistyö- ja
kehittämisfoorumina

– Avustukset valtion taholta korjausra-
kentamiseen otetaan taloyhtiöissä kiitolli-
suudella vastaan. Niissä on kuitenkin ai-
nakin pari huolestuttavaa ulottuvuutta.
Ensimmäinen on se, että avustuksista
hyötyisivätkin palveluntarjoajat ja raken-

tajat korkeampien hintojen sekä viimeai-
kaisten uutisten valossa rahoittajat huo-
mattavasti korkeampien korkomarginaa-
lien muodossa. Toinen on se, että koko
Suomen rakennusmassaa, korjausvajetta
ja korjaustarpeita ajatellen avustusten ai-
kataulu on aivan liian kireä. Taloyhtiöiden
korjaussyklit ja päätöksenteko ovat hitaita.
Kun kansantaloudellisesti merkittävää
korjattavaa riittää useiksi vuosiksi eteen-
päin, ja kun taloudellinen epävarmuus jat-
kunee pitkään, olisi järkevää väljentää el-
vytysaikataulujakin. Eli tukea tulisi ulot-
taa pitempijänteisesti jatkossa myös tule-
ville vuosille. 

– Tapiolan Taloyhtiöforum ry:n
(TTF) on avoin kaikille, lähinnä Suur-Ta-
piolan alueen asunto-osakeyhtiöille. Em-
me ole erityisesti markkinoineet itseäm-
me, vaan sana on kiirinyt pikkuhiljaa toi-
minnastamme eteenpäin. Taloyhtiöjäseniä
on nyt 40 ja suunta on kasvava. Yhdistys
on alueellinen taloyhtiöiden yhteistyö- ja
kehittämisfoorumi. Sen tarkoitus on edis-
tää asuinympäristön viihtyisyyttä, kehit-
tää tervettä rakennuskantaa sekä edistää

paikallisten asunto-osakeyhtiöiden hy-
vän hallinnon yleisiä edellytyksiä erityi-
sesti niiden omista lähtökohdista ja niiden
omat tavoitteet huomioiden. Toiminta al-
koi huhtikuussa 2006.

Kiinnostuneet taloyhtiöt ja taloyhtiöi-
den hallituksen jäsenet voivat lähestyä
meitä vielä keskeneräisten nettisivujen
www.ttf.fi liittymispalkin kautta, ottaa
yhteyttä allekirjoittaneeseen tai hallituk-
sen jäseniin sivuilta löytyvien yhteystieto-
jen kautta mm. liittymispäätöstä varten
tarvittavien tietojen saamiseksi. Kun ensi-
yhteys on hoidettu, asunto-osakeyhtiön
oma hallitus tekee päätöksen liittymisestä
ja maksaa 100 euron jäsenmaksun yhdis-
tyksen tilille, jonka jälkeen taloyhtiön yh-
teyshenkilöksi valittu hallituksen jäsen
(tai 2 henkilöä) pääsevät jäsen- ja postitus-
listalle, jonka välityksellä tiedotamme ak-
tiivisesti toiminnastamme ja tilaisuuksis-
tamme sekä lähetämme materiaalia, sanoo
puheenjohtaja Olavi Merikanto Tapiolan
Taloyhtiöforum ry:stä.

Eva Kivilaakso-Wellmann

Tietoa putkistojen huollosta ja putkistosaneeraus-
menetelmistä

Kuvassa vasemmalla myyntipäällikkö Jaakko Suomela Lassila & Tikanoja Oyj:stä ja puheenjohtaja Olavi Merikanto Tapiolan Ta-
loyhtiöforum ry:stä.

Putkiremontti rakenteita rikkomatta 
– aidoilla putkilla

Omega-Liner-menetelmällä 
VTT:n sertifi kaatti

Vinkakatu 4, 15700 LAHTI
Puh. (03) 7877 700, fax (03) 7877 711
info@nrgroup.fi , www.nrgroup.fi 
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NRG Kiinteistöt Oy

Kiinteistön viemärien kunnostus tulee aloittaa piha- ja pohjaviemä-
reiden saneerauksella. NRG:n menetelmillä vanhan putken sisään 
sujutetaan uusi, tehdasvalmisteinen muoviputki, jonka käyttöikä on 
vähintään 50 vuotta. Kysy lisää ja pyydä tarjous!

Suomessa on useita vaihtoehtoisia viemäri-putkisaneeraus -menetel-
miä tarjoavia yrityksiä perinteisen linjasaneerausmenetelmän lisäksi.

Kansainvälisesti tarjolla on sekä vesijohtojen ja lämmitysputkien
pinnoituksiin tuotteita ja viemäreiden sujutuksia erilaisilla sukka-
putkilla.

Putkistosaneerausmenetelmä

1. Yhdistetään sujutusta ja 
pinnoitusta

2. Sujutusta

3. Pinnoitusta, viemärit

4. Pinnoitusta, vesijohdot

Tuote

Putkireformi, Picote, 
EW-liner/SPP
Proline, Antium

Aarsleff, NRG Kiinteistöt
(Omega-Liner ja Flexoren)
Eerola

NewTube, NewLiner

Poxytec, Pipeliner, Antium
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